
UCHWAŁA Nr W39/07 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 30 maja 2007 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 roku Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 
Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 
i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 3.159.648 zł (słownie: trzy 
miliony sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset czterdzieści osiem złotych 00/100) 

§ 2. Kredyt przeznacza się na: 

1) pokrycie deficytu budżetowego zaplanowanego w 2007 roku w wysokości 2.723.462 zł; 
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 

w wysokości 436.186 zł. 

§ 3.1. Kredyt, o którym mowa w § 2 zostanie zaciągnięty na okres 15 lat. 
2. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco podpisany przez 

Zarząd Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z Uchwałą Nr 11/11/06 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 grudnia 
2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2007, wysokość deficytu 
budżetowego ustalono na kwotę 2.753.462 zł. 
Ponadto niedobór środków na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów wynosi 436.186 
złotych (zgodnie z zał. Nr 3 do uchwały Nr VI/ /07 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
31 maja 2007 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej, a mianowicie: 

- planowane spłaty rat kredytu w 2007 r. wynoszą 
(Rozchody § 992) 1.394.133,-

- wolne środki z lat ubiegłych przeznaczone na spłatę rat 

W związku z powyższym w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zaplanowanych 
w budżecie zadań oraz wywiązania się wobec banku ze spłaty zobowiązań, zachodzi 
konieczność zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3.159.648,-

Z treści art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych wynika, że jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty 
i pożyczki na; 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu jst; 
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 

i kredytów. 

Powołany powyżej przepis czyni niniejszą uchwałę w pełni zasadną. 

(Przychody § 955) 957.947 
436.186,-niedobór środków 

• Adam Puchała 


